
 

         

 
 

 

 

 
 

 
AREA SERVIZIO AL CITTADINO 

Servizio Protocollo, URP e Albo Pretorio 
 

 

 

 

 

Disposizione Dirigenziale 

 

N. 1034I/2023/01 del 28/08/2023 
 

 

 

 

Oggetto: Presa d'atto della cancellazione dello SMART CIG: Y393C02A36 relativo 

all’affidamento diretto, mediante ODA di Mepa ex art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023, del 

servizio di implementazione del Piano di migrazione al Cloud SaaS (comprensivo delle attività di 

assesment, pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della migrazione, 

formazione) per il software messi notificatori anno 2023, a valere sui fondi PNRR – Missione 1 – 

Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Comuni finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in favore di Halley Campania s.r.l. C.F./P. IVA 

01583190648 sede legale via Nazionale, 135 – 83013 Mercogliano (AV), e dell'acquisizione del 

nuovo CIG: A00829534E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 06/09/2023, DISP/2023/0005886



IL DIRIGENTE 

Premesso 

che con D.S. n. 111 del 23/06/2023 è stato conferito al Dott. Marco Conigliaro, Dirigente a tempo 

pieno ed indeterminato, l’incarico di responsabile del Servizio Protocollo, URP e Albo Pretorio 

incardinato nell’Area Servizi al Cittadino. 

Richiamata  

la Determinazione Dirigenziale a firma congiunta del Dirigente del Servizio Protocollo, URP e Albo 

Pretorio e del Dirigente del Servizio Gestione Sistemi e Reti Tecnologiche n. 1034K/2023/02 del 

26/07/2023 di “Affidamento diretto, mediante ODA di Mepa ex art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. 

36/2023, del servizio di implementazione del Piano di migrazione al Cloud SaaS (comprensivo delle 

attività di assesment, pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della migrazione, 

formazione) per il software messi notificatori anno 2023, a valere sui fondi PNRR – Missione 1 – 

Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Comuni finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in favore di Halley Campania s.r.l. C.F./P. IVA 

01583190648 sede legale via Nazionale, 135 – 83013 Mercogliano (AV). Assunzione dell’impegno di 

spesa di € 8.231,16 (Iva 22% inclusa). CUP: B61C22001030006 CIG: Y393C02A36”. 

Dato atto 

che il RUP della procedura è il Dott. Marco Conigliaro Dirigente del Servizio Protocollo, URP e Albo 

Pretorio. 

Preso atto 

che con nota PG/2023/664822 del 11/08/2023 l’UOA Ufficio PNRR e Politiche di Coesione, nel 

richiamare la Delibera Anac 122/2022, ha precisato che il CIG ordinario è necessario per tutti gli 

appalti finanziati con i fondi PNRR, anche per gli appalti di minore entità, e che nell’ipotesi in cui si 

sia proceduto alla acquisizione dello SmartCig in luogo di quello ordinario, è necessario che il 

Responsabile Unico del Procedimento si attivi per richiedere un Cig ordinario, sostitutivo del 

precedente Smart CIG, quindi, acquisito il CIG ordinario, con disposizione dirigenziale, il 

Responsabile del Servizio deve procedere alla presa d’atto dello stesso. 

Considerato 

che per l’affidamento di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1035/K/2023/02 del 26/07/2023 per 

€ 6.746,85 a valere sui fondi PNRR è stato erroneamente acquisito lo Smart CIG: Y393C02A36. 

Dato atto  

che lo scrivente RUP ha provveduto a richiedere, nel sistema SIMOG del portale ANAC, il nuovo 

Codice Identificativo Gara che risulta ora individuato nel n. A00829534E nonché al contestuale 

perfezionamento; 

che i nuovi dati saranno comunicati al soggetto affidatario e, in ottemperanza dell’art. 29 del Codice 

degli Appalti, la presente disposizione sarà pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

Visti 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

• il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 

• il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale); 

Comune di Napoli
Data: 06/09/2023, DISP/2023/0005886



• il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e 

del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 

• la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n. 

296 (Legge finanziaria 2007); 

• legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia); 

• il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 

Considerato che 

• il Documento unico di programmazione (DUP) 2023-2025 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 15/05/2023 e successiva nota di 

aggiornamento approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 19/06/2023; 

• il Bilancio di previsione 2023-2025 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 42 del 04/07/2023; 

• il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 è stato approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 317 del 05/08/2022; 

• il P.I.A.O. è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 238 del 18/07/2023. 

Visti  

• l'art. 14, comma 3 del Regolamento del Sistema dei controlli interni, approvato con 

deliberazione consiliare n. 4 del 28.02.2013 e ss.mm.ii.; 

• gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE 

E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza, pertanto, una volta 

ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito del Comune di Napoli; 

Dato atto che 

• l'adozione di questo provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 

nell'azione amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/200 e dell’art. 

17, comma 2, lett. a), del “Regolamento del Sistema dei controlli interni” del Comune di 

Napoli; 

• non vi sono conflitti di interesse, anche potenziale, che ne impediscono l'adozione o che 

impongono l'obbligo di segnalazione ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990, degli 

articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, art. 16 Nuovo Codice dei Contratti D.Lgs. 36/2023 e art. 9 

del Codice di Comportamento dell'Ente; 

D IS PO NE  

Prendere atto 

• che lo Smart CIG Y393C02A36 acquisito per la D.D. n. 1034K/2023/02 del 26/07/2023 per 

l’affidamento mediante ordine diretto di acquisto sul Mepa di Consip, ex art. 50, comma 1, 

lett. b), D.Lgs. 36/2023, del servizio di implementazione del Piano di migrazione al Cloud 

SaaS (comprensivo delle attività di assesment, pianificazione della migrazione, esecuzione e 

completamento della migrazione, formazione) per il software messi notificatori anno 2023, a 

valere sui fondi PNRR – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA locali” Comuni finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in 

Comune di Napoli
Data: 06/09/2023, DISP/2023/0005886



favore di Halley Campania s.r.l., C.F./P. IVA 01583190648, sede legale via Nazionale, 135 – 

83013 Mercogliano (AV). Codice Mepa C230723G - CODICE GARA: G00299 - CUP: 

B61C22001030006 – CPV: 72400000-4, accettando il preventivo n. 568 del 24/07/2023 di € 

6.746,85, oltre € 1.484,31 per Iva 22%, per complessivi € 8.231,16, è stato annullato e 

sostituito con il CIG ordinario A00829534E; 

• comunicare il nuovo CIG della procedura all’affidatario e, in ottemperanza dell’art. 29 del 

Codice degli Appalti, la pubblicazione sul sito istituzionale del presente atto nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

• che per tutti gli atti riconducibili al presente affidamento lo SMARTCIG Y393C02A36 in essi 

indicato viene sostituito con il CIG A00829534E. 

Si attesta che: 

• il provvedimento non comporta spesa diretta; 

• il presente documento non contiene dati personali da trattare in conformità alle condizioni di 

liceità di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679. 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente 

Marco Conigliaro 

 

 

 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e conservato negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi degli artt. 22 e 24 

del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 06/09/2023, DISP/2023/0005886


		2023-08-28T12:33:41+0000
	MARCO CONIGLIARO




